
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 13 juli 2023 
• agendapunt 7 
• amendement A1 over                        Voortzetting jongerenpanel 

 
• zaaknummer Z.282220 / D.1552552 
 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
De volgende wijziging van de door het college voorgestelde beslispunt in het raadsvoorstel 
(vervallen tekst doorgehaald en nieuwe tekst vet): 

Instemmen met de voortzetting van het jongerenpanel en hiervoor, voor de duur van 
de collegeperiode, voor 2023 € 2.891 en voor 2024 t/m 2026 jaarlijks maximaal  
€ 11.173,-  € 5.000,- beschikbaar stellen en deze kosten dekken uit de geoormerkte 
middelen binnen de egalisatiereserve voor uitvoering collegeprogramma 2022-2026.  

 
 
Het door de raad genomen besluit: 
 

Na de beraadslagingen werd het amendement A1 ingetrokken door de indiener.  
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
w.g.    w.g. 
 



SGP®
De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 1 3 juli 2023,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van
orde voor de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 30 mei 2023, agendapunt 7, betreffende
Voortzetting jongerenpanel

overwegende dat:
. het jongerenpanel in 2021 in eerste instantie voor een pilot van twee jaar opgericht

werd;
. de looptijd van deze pilot 31 augustus 2023 eindigt;
. de huidige 1 3 jongeren enthousiast zijn over het hebben kunnen deelnemen aan het

panel;
. het format van een klankbordgroep laagdrempelig is en er voldoende ruimte voor

eigen initiatief van de jongeren is;
. voortzetting voor de rest van deze collegeperiode vanaf 1 september 2023 voor de

hand ligt;
. wel moet worden gestreefd naar het vergroten van de representativiteit en uitbreiding

van het jongerenpanel;
. aanvullend andere methoden moeten worden ingezet om jongerenparticipatie te

vergroten om Huizer jongeren meer te betrekken bij de beleidsontwikkeling van de
gemeente;

. steeds nadrukkelijk gekeken moet worden welke onderwerpen interessant zijn voor
jongeren;

. de in het raadsvoorstel voor de jaren 2024 — 2026 genoemde extra kosten
hoofdzakelijk betrekking hebben op ambtelijke inzet;

. de gemeenteraad reeds eerder extra aanzienlijke budgetten beschikbaar heeft
gesteld ter ondersteuning en optimalisatie van de ambtelijke capaciteit;

. kosten voor het werven en behouden van leden voor het jongerenpanel en het
bevorderen van betrokkenheid/participatie onderjongeren in het algemeen wel in
beperkte mate extra kosten met zich meebrengt;

besluit:

het door het college voorgestelde beslispunt als volgt te wijzigen (vervallen tekst
doorgehaald en nieuwe tekst vet cursief):

Instemmen met de voortzetting van het jongerenpanel en hiervoor, voor de duur van de
collegeperiode, voor 2023 € 2.891 en voor 2024 t/m 2026 jaarlijks maximaal € 11.173 5.000
beschikbaar stellen en deze kosten dekken uit de geoormerkte middelen binnen de
egalisatiereserve voor uitvoering collegeprogramma 2022-2026.



Rob ource
S Huizen

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd


